
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

311Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVII

ld: 125254D24DEC9Al4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
A VISO DE LICITAÇÃO-REPETIÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES- PI, através da CPL, toma público, que realizara 
licitação, na modalidade CONVITE a. 001/2021, do tipo MENOR PREÇO GWBAL E 
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 18/03/2021, ás 11:00b, tendo como objeto: Prestação de serviços de 
assessoria e consultoria em serviços de captação de recursos federais e estaduais, através de elaboração de 
plano de trabalho e do monitoramento sistemático dos sistemas do governos federal e estadual, por meio de 
diagnósticos dos convênios e/ou instrumentos similares que envolvam transferência de recursos financeiros 
celebrados pela municipalidade. VALOR ESTIMADO: R$ 76.800,00. RECURSO: Orçamento Geral. 
EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. Rua São Nicolau, s/n Centro. TEL: 
89-3469-1118. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 08 de Março de 2021 . 

Claudia Maria dos Santos Pereira 
Presidente da CPL 

ld:0lAB132DEB7 49C8F 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do 
Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 004/2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO 
POR ITEM, Aquisição de material de limpeza. Data e horário do 
recebimento das propostas: até às 14:00h do dia 22/03/2021. Data e horário 
do início da disputa: 14:30h do dia 22/03/2021. VALOR: R$ 161.930,95. 
RECURSO: Orçamento Geral/recursos federais. Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Infonnações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: 
licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 04 de março de 2021. 
Claudia Maria dos Santos Pereira 
Pregoeiro 

ld:04719E1EA6889C7D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do 
Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 007/2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO 
POR ITEM, Aquisição de pneus e câmaras. Data e horário do recebimento 
das propostas: até às 08:00h do dia 24/03/2021. Data e horário do início da 
disputa: 08:30h do dia 24/03/2021. VALOR: R$ 221.107,38. RECURSO: 
Orçamento Geral/recursos federais. Edital: www.bbrnnetlicitacoes.com.br. 
Infonnações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 08 de março de 2021. 
Claudia Maria dos Santos Pereira 
Pregoeiro 

ld:030E58A648FE9C7E 

i 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 

A VISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do 
Pregoeiro, toma público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 008/2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO 
POR ITEM, Aquisição de material de informática. Data e horário do 
recebimento das propostas: até às 14:00h do dia 24/03/2021. Data e horário 
do inicio da disputa: 14:30h do dia 24/03/2021. VALOR: R$ 192.108,26. 
RECURSO: Orçamento Geral/recursos federais. Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Infonnações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: 
licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 08 de março de 2021. 
Claudia Maria dos Santos Pereira 
Pregoeiro 

ld:04719ElEA688Al54 

5 ESTADODOPtAUf 
PREFEITURA MUNIOPAL DE RIBEIRO GONÇALVES 
Rua: Landrt Sales, 340-Centro 
CEP: 64.865 -000 = FONE/FAX: (Oxx89) 3567 -1378 
CNPJ: 06.728.240/0001·93 
e-mail: prefelturarlbelro@uol.com.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE Nº 027/2021 ART. 25, INCISO li, C/C 13, INCISO IV 
DA LEI 8.666 DE 1993. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES- PI. 

CONTRATADOS: ASSESSORIA JURIDICA: DANIEL VITOR VITORINO DE OLIVEIRA • 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ - 28.876.659/0001-08, SEDE NA RUA 21 DE 
ABRIL, 390, CENTRO, RIBEIRO GONÇALVES- PI, CEP: 6486&-000. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSOR JURIDICO JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICf PIO DE 
RIBEIRO GONÇALVES - PI. 

FONTE DE RECURSOS: OS RECURSOS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DESTE 
OBJETO CORRERÃO POR CONTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-
PI. 

PAGAMENTO: O VALOR TOTAL DO CONTRATO E DER$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS) NO PAGAMENTO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA PRESTADOS AO 
MUNICÍPIO. O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO MENSALMENTE. CADA PARCELA NO 
VALOR DER$ 3.500,00 (TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) DURANTE 11 (ONZE) MESES 
DO ANO DE 2020. O PAGAMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DE DEPOSITO BANCÁRIO 
EM CONTA CORRENTE INFORMADO PELO CONTRATADO. 

DATA: 04.02.2021 


